
AMTLICHE BEKANNTMACHUNG DES AMTES BAD OLDESLOE-LAND 
 

Gemeindewahlen am 14. Mai 2023 
 

Zulassung der Wahlvorschläge in den Gemeinden des Amtes Bad Oldesloe-Land 
 
Die vom Gemeindewahlausschuss am 24.03.2023 zugelassenen unmittelbaren Wahlvor-
schläge und Listenwahlvorschläge für die Gemeindewahlen in den Gemeinden: 
 

Grabau, Lasbek, Meddewade, Neritz, Pölitz, 
Rethwisch, Rümpel, Steinburg und Travenbrück 

 
werden hiermit bekannt gemacht und können ab sofort auf der Homepage des Amtes Bad 
Oldesloe-Land unter www.amt-bad-oldesloe-land.de eingesehen werden.  
 
Die Wahlvorschläge können auch während der allgemeinen Öffnungszeiten im Amt Bad 
Oldesloe-Land, Louise-Zietz-Straße 4, 23843 Bad Oldesloe, eingesehen werden. 
Die Öffnungszeiten umfassen: Montag, Dienstag, Donnerstag und Freitag von 08.00 bis  
12.00 Uhr sowie Donnerstag von 14.00 bis 17.30 Uhr. 
 
Bad Oldesloe, den 27.03.2023  Amt Bad Oldesloe-Land 
   - Die Gemeindewahlleiterin - 
  gez. Schlichting 
 

http://www.amt-bad-oldesloe-land.de/


Gemeinde Grabau 
 
I) Unmittelbare Wahlvorschläge 

I)  

Nr. Partei/Wählergruppe Familienname, 
Vorname Beruf oder Stand Geburts- 

jahr 
Staats-

angehörigkeit Anschrift 

17 
ABG 
Aktive Bürger Grabau Friedrich, Michael Kaufmännischer 

Angestellter 1961 deutsch 23845 Grabau 

17 
ABG 
Aktive Bürger Grabau Ramm, Henning Landwirt 1964 deutsch 23845 Grabau 

17 
ABG 
Aktive Bürger Grabau Carstens, Rolf Diplom-Ingenieur 1958 deutsch 23845 Grabau 

17 
ABG 
Aktive Bürger Grabau Ramm, Nicole Angestellte 1973 deutsch 23845 Grabau 

17 
ABG 
Aktive Bürger Grabau Sackmann, Marc Techniker Maschinenbau 1976 deutsch 23845 Grabau 

17 
ABG 
Aktive Bürger Grabau Friedrich, Lasse Angestellter 1993 deutsch 23845 Grabau 

18 
WGG 
Wählergemeinschaft 
Grabau 

Wendt, Hans-Joachim Rentner 1954 deutsch 23845 Grabau 

18 
WGG 
Wählergemeinschaft 
Grabau 

Rieken, Christian Rentner 1956 deutsch 23845 Grabau 

18 
WGG 
Wählergemeinschaft 
Grabau 

Stehr, Lukas Landwirt 1996 deutsch 23845 Grabau 

18 
WGG 
Wählergemeinschaft 
Grabau 

Hoeft, Corinna Erzieherin 1983 deutsch 23845 Grabau 

18 
WGG 
Wählergemeinschaft 
Grabau 

Bobsien, Frank Geschäftsführer 
Elektroinstallationsbetrieb 1971 deutsch 23845 Grabau 

18 
WGG 
Wählergemeinschaft 
Grabau 

Holzwart, Sarah Verwaltungsangestellte 1986 deutsch 23845 Grabau 
 

 

 
II) Listenwahlvorschläge  
17 Aktive Bürger Grabau (ABG)   
Pos. Name Beruf oder Stand Geburts-

jahr 
Staats-

angehörigkeit Anschrift 

1 Friedrich, Michael Kaufmännischer Angestellter 1961 deutsch 23845 Grabau 
2 Ramm, Henning Landwirt 1964 deutsch 23845 Grabau 
3 Carstens, Rolf Diplom-Ingenieur 1958 deutsch 23845 Grabau 
4 Ramm, Nicole Angestellte 1973 deutsch 23845 Grabau 
5 Sackmann, Marc Techniker Maschinenbau 1976 deutsch 23845 Grabau 
6 Friedrich, Lasse Angestellter 1993 deutsch 23845 Grabau 
7 Trampert, Alexander Diplom-Betriebswirt 1968 deutsch 23845 Grabau 
8 Sühmann, Bettina Fachkrankenschwester 1978 deutsch 23845 Grabau 
9 Liebe, Matthias Elektrotechniker 1976 deutsch 23845 Grabau 

10 Folgmann, Kirsten Diplom-Sozialpädagogin 1961 deutsch 23845 Grabau 
11 Kerger, Beate Management Assistentin 1967 deutsch 23845 Grabau 

18 Wählergemeinschaft Grabau (WGG)   
Pos. Name Beruf oder Stand Geburts-

jahr 
Staats-

angehörigkeit Anschrift 

1 Wendt, Hans-Joachim Rentner 1954 deutsch 23845 Grabau 
2 Rieken, Christian Rentner 1956 deutsch 23845 Grabau 
3 Stehr, Lukas Landwirt 1996 deutsch 23845 Grabau 
4 Hoeft, Corinna Erzieherin 1983 deutsch 23845 Grabau 

5 Bobsien, Frank Geschäftsführender 
Elektroinstallationsbetrieb 1971 deutsch 23845 Grabau 

6 Holzwart, Sarah Verwaltungsangestellte 1986 deutsch 23845 Grabau 
7 Stehr, Udo Landwirt 1968 deutsch 23845 Grabau 
8 Radtke, Oliver Landwirt 1999 deutsch 23845 Grabau 
9 Walther, Kristina Steuerberaterin 1979 deutsch 23845 Grabau 

10 Schmandtke, Hajo Konzernbetriebsratsvorsitzender 1971 deutsch 23845 Grabau 
11 Kreinbring, Holger Betriebswirt 1972 deutsch 23845 Grabau 
12 Dolinsky-Niemann, Marion Rentnerin 1953 deutsch 23845 Grabau 
13 Griese, Sönke Fliesenleger 1967 deutsch 23845 Grabau 

 



Gemeinde Lasbek 
 
I) Unmittelbare Wahlvorschläge 

Nr. Partei/Wählergruppe Familienname, 
Vorname Beruf oder Stand Geburts- 

jahr 
Staats-

angehörigkeit Anschrift 

1 

CDU 
Christlich 
Demokratische Union 
Deutschlands 

Schulz, Gerd Büroinformationselektroniker 1957 deutsch 23847 Lasbek 

1 

CDU 
Christlich 
Demokratische Union 
Deutschlands 

Henke, Carsten Fliesenlegermeister 1968 deutsch 23847 Lasbek 

1 

CDU 
Christlich 
Demokratische Union 
Deutschlands 

Weber, Friedhelm Landwirt 1969 deutsch 23847 Lasbek 

1 

CDU 
Christlich 
Demokratische Union 
Deutschlands 

Meins, Torsten Landwirt 1984 deutsch 23847 Lasbek 

1 

CDU 
Christlich 
Demokratische Union 
Deutschlands 

Henke, Angelina Kauffrau im Gesundheitswesen 1995 deutsch 23847 Lasbek 

1 

CDU 
Christlich 
Demokratische Union 
Deutschlands 

Westphal, Sebastian Selbstständiger 1986 deutsch 23847 Lasbek 

1 

CDU 
Christlich 
Demokratische Union 
Deutschlands 

Schulz, Karsten Küster 1963 deutsch 23847 Lasbek 

3 
SPD 
Sozialdemokratische 
Partei Deutschlands 

Lodders, Harald Pensionär 1949 deutsch 23847 Lasbek 

3 
SPD 
Sozialdemokratische 
Partei Deutschlands 

Lenhoff, Marianne Kaufmännische Angestellte 1963 deutsch 23847 Lasbek 

3 
SPD 
Sozialdemokratische 
Partei Deutschlands 

Mahlke, Holger Hörakustiker 1960 deutsch 23847 Lasbek 

3 
SPD 
Sozialdemokratische 
Partei Deutschlands 

Lampe, Verena Personalleiterin 1977 deutsch 23847 Lasbek 

3 
SPD 
Sozialdemokratische 
Partei Deutschlands 

Burmeister, Hans-
Heinrich Diplom-Ingenieur 1956 deutsch 23847 Lasbek 

3 
SPD 
Sozialdemokratische 
Partei Deutschlands 

Zeitnitz, Thorsten Leitender Angestellter 1973 deutsch 23847 Lasbek 

3 
SPD 
Sozialdemokratische 
Partei Deutschlands 

Otto, Jan-Christopher Beratender Ingenieur 1964 deutsch 23847 Lasbek 
 

 

  



Gemeinde Lasbek 
 
II) Listenwahlvorschläge  
1 Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU)   
Pos. Name Beruf oder Stand Geburts-

jahr 
Staats-

angehörigkeit Anschrift 

1 Schulz, Gerd Büroinformationselektrotechniker 1957 deutsch 23847 Lasbek 
2 Henke, Carsten Fliesenlegermeister 1968 deutsch 23847 Lasbek 
3 Weber, Friedhelm Landwirt 1969 deutsch 23847 Lasbek 
4 Meins, Torsten Landwirt 1984 deutsch 23847 Lasbek 
5 Henke, Angelina Kauffrau im Gesundheitswesen 1995 deutsch 23847 Lasbek 
6 Westphal, Sebastian Selbstständiger 1986 deutsch 23847 Lasbek 
7 Schulz, Karsten Küster 1963 deutsch 23847 Lasbek 

 
3 Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)   
Pos. Name Beruf oder Stand Geburts-

jahr 
Staats-

angehörigkeit Anschrift 

1 Lodders, Harald Pensionär 1949 deutsch 23847 Lasbek 
2 Lenhoff, Marianne Kaufmännische Angestellte 1963 deutsch 23847 Lasbek 
3 Mahlke, Holger Hörakustiker 1960 deutsch 23847 Lasbek 
4 Lampe, Verena Personalleiterin 1977 deutsch 23847 Lasbek 
5 Burmeister, Hans-Heinrich Diplom-Ingenieur 1956 deutsch 23847 Lasbek 
6 Zeitnitz, Thorsten Leitender Angestellter 1973 deutsch 23847 Lasbek 
7 Otto, Jan-Christopher Beratender Ingenieur 1964 deutsch 23847 Lasbek 
8 Hennig, Frank IT-Berater 1960 deutsch 23847 Lasbek 
9 Köster, Ina Lehrerin 1993 deutsch 23847 Lasbek 

10 Kleinschmidt, Martin Rentner 1951 deutsch 23847 Lasbek 
11 Storm, Isabelle Diplom-Wirtschafts-Juristin 1978 deutsch 23847 Lasbek 
12 Döpke, Christine Zahnarzthelferin 1964 deutsch 23847 Lasbek 
13 Badur, Halid Polizeibeamter 1967 deutsch 23847 Lasbek 
14 Hennig, Gudrun Fitnesstrainerin 1964 deutsch 23847 Lasbek 
15 Rabe, Björn Sachbearbeiter 1976 deutsch 23847 Lasbek 

 

 



Gemeinde Meddewade 
 
I) Unmittelbare Wahlvorschläge 

Nr. Partei/Wählergruppe Familienname, 
Vorname Beruf oder Stand Geburts- 

jahr 
Staats-

angehörigkeit Anschrift 

17 
TEAM 
Tolerante Engagierte 
Aktive Meddewader 

Bauer, Karsten Selbstständiger 1964 deutsch 23847 Meddewade 

17 
TEAM 
Tolerante Engagierte 
Aktive Meddewader 

Schaal, Herbert Pensionierter 
Berufsschullehrer 1951 deutsch 23847 Meddewade 

17 
TEAM 
Tolerante Engagierte 
Aktive Meddewader 

Kronziel, Frank Diplom-Ingenieur 1965 deutsch 23847 Meddewade 

17 
TEAM 
Tolerante Engagierte 
Aktive Meddewader 

Straube, Thorsten Projektleiter 1970 deutsch 23847 Meddewade 

17 
TEAM 
Tolerante Engagierte 
Aktive Meddewader 

Peterlik, Mario Teamleiter Logistik 1979 deutsch 23847 Meddewade 

17 
TEAM 
Tolerante Engagierte 
Aktive Meddewader 

Wildhagen, Lars Fachkraft Abwassertechnik 1976 deutsch 23847 Meddewade 

18 
WGM 
Wählergruppe 
Meddewade 

Meisner, Wolfgang Großhandelskaufmann i.R. 1955 deutsch 23847 Meddewade 

18 
WGM 
Wählergruppe 
Meddewade 

Rudolph, Marco Fondsbuchhalter 1980 deutsch 23847 Meddewade 

18 
WGM 
Wählergruppe 
Meddewade 

Meisner, Hauke Referent 1988 deutsch 23847 Meddewade 

18 
WGM 
Wählergruppe 
Meddewade 

Reuther, Frank Verwaltungsfachange-
stellter 1965 deutsch 23847 Meddewade 

18 
WGM 
Wählergruppe 
Meddewade 

Martins-Brünslow, 
Bettina Onlineredakteurin 1986 deutsch 23847 Meddewade 

18 
WGM 
Wählergruppe 
Meddewade 

Glaser, Volker Tiefbauer 1967 deutsch 23847 Meddewade 
 

 

 
II) Listenwahlvorschläge  
17 Tolerante Engagierte Aktive Meddewader (TEAM)   
Pos. Name Beruf oder Stand Geburts-

jahr 
Staats-

angehörigkeit Anschrift 

1 Bauer, Karsten Selbstständiger 1964 deutsch 23847 Meddewade 
2 Schaal, Herbert Pensionierter Berufsschullehrer 1951 deutsch 23847 Meddewade 
3 Kronziel, Frank Diplom-Ingenieur 1965 deutsch 23847 Meddewade 
4 Straube, Thorsten Projektleiter 1970 deutsch 23847 Meddewade 
5 Peterlik, Mario Teamleiter Logistik 1979 deutsch 23847 Meddewade 
6 Wildhagen, Lars Fachkraft Abwassertechnik 1976 deutsch 23847 Meddewade 
7 Wellmann, Stefan Triebfahrzeugführer 1974 deutsch 23847 Meddewade 
8 Brüggen, Helge Diplom-Ingenieur 1975 deutsch 23847 Meddewade 
9 Kopplow, Wolfgang Beamter im Ruhestand 1948 deutsch 23847 Meddewade 

10 Mülder, Thomas Pensionär 1954 deutsch 23847 Meddewade 
11 Mülder, Marlies Rentnerin 1956 deutsch 23847 Meddewade 

18 Wählergruppe Meddewade (WGM)   
Pos. Name Beruf oder Stand Geburts-

jahr 
Staats-

angehörigkeit Anschrift 

1 Meisner, Wolfgang Großhandelskaufmann i.R. 1955 deutsch 23847 Meddewade 
2 Rudolph, Marco Fondsbuchhalter 1980 deutsch 23847 Meddewade 
3 Meisner, Hauke Referent 1988 deutsch 23847 Meddewade 
4 Reuther, Frank Verwaltungsfachangestellter 1965 deutsch 23847 Meddewade 
5 Martins-Brünslow, Bettina Onlineredakteurin 1986 deutsch 23847 Meddewade 
6 Glaser, Volker Tiefbauer 1967 deutsch 23847 Meddewade 
7 Saggau, Julia-Sophie Sozialpädagogische Assistentin 1996 deutsch 23847 Meddewade 
8 Gehrke, Pascal Zimmerermeister 1993 deutsch 23847 Meddewade 
9 Spalk, Helmut Messebauer 1967 deutsch 23847 Meddewade 

10 Wegner, Jörn Zimmerermeister 1981 deutsch 23847 Meddewade 
11 Saggau, Lennart-Maximilian Mechatroniker 1998 deutsch 23847 Meddewade 

 



Gemeinde Neritz 
 
I) Unmittelbare Wahlvorschläge  
 

Nr. Partei/Wählergruppe Familienname, 
Vorname Beruf oder Stand Geburts- 

jahr 
Staats-

angehörigkeit Anschrift 

17 
ANW 
Actionsgemeinschaft 
Neritzer Wähler 

Hauke, Dennis Stellvertretender 
Geschäftsführer 1982 deutsch 23843 Neritz 

17 
ANW 
Actionsgemeinschaft 
Neritzer Wähler 

Lienau, Karen Landwirtin 1975 deutsch 23843 Neritz 

17 
ANW 
Actionsgemeinschaft 
Neritzer Wähler 

Hasse, Bernd Verkäufer im Einzelhandel 1961 deutsch 23843 Neritz 

17 
ANW 
Actionsgemeinschaft 
Neritzer Wähler 

Lienau-Jöhnk, Carsten Landwirt 1975 deutsch 23843 Neritz 

17 
ANW 
Actionsgemeinschaft 
Neritzer Wähler 

Veith, Carmen Bürokauffrau 1981 deutsch 23843 Neritz 

18 
BeN 
Bürger engagiert für 
Neritz 

Stebner, Hubert Rentner 1953 deutsch 23843 Neritz 

18 
BeN 
Bürger engagiert für 
Neritz 

Finnern, Ernst-Udo Rentner 1957 deutsch 23843 Neritz 

18 
BeN 
Bürger engagiert für 
Neritz 

Rohde, Mirjam Lehrerin 1970 deutsch 23843 Neritz 

18 
BeN 
Bürger engagiert für 
Neritz 

Dabelstein, Dieter Rentner 1946 deutsch 23843 Neritz 

18 
BeN 
Bürger engagiert für 
Neritz 

Lehmpfuhl, Laura Lehrerin 1987 deutsch 23843 Neritz 

19 Einzelbewerber  Knop, Arnd Diplom-Ingenieur 1964 deutsch 23843 Neritz 
 

 

 
II) Listenwahlvorschläge  
17 Actionsgemeinschaft Neritzer Wähler (ANW)   
Pos. Name Beruf oder Stand Geburtsjahr Staats-

angehörigkeit Anschrift 

1 Hauke, Dennis Stellvertretender Geschäftsführer 1982 deutsch 23843 Neritz 
2 Lienau, Karen Landwirtin 1975 deutsch 23843 Neritz 
3 Hasse, Bernd Verkäufer im Einzelhandel 1961 deutsch 23843 Neritz 
4 Lienau-Jöhnk, Carsten Landwirt 1975 deutsch 23843 Neritz 
5 Veith, Carmen Bürokauffrau 1981 deutsch 23843 Neritz 
6 Nagel, Thomas Projektmanager 1968 deutsch 23843 Neritz 
7 Benndorf, Robert Meister Wärmeversorgung 1978 deutsch 23843 Neritz 
8 Voß, Anja Bankkauffrau 1962 deutsch 23843 Neritz 
9 Hellwig, Martin Projektleitender Ingenieur 1987 deutsch 23843 Neritz 

10 La Porte, Horst Rentner 1955 deutsch 23843 Neritz 
11 Lienau, Victoria Selbstständige 1997 deutsch 23843 Neritz 
12 Lienau, Detlef Selbstständiger 1965 deutsch 23843 Neritz 

 
18 Bürger engagiert für Neritz (BeN)   
Pos. Name Beruf oder Stand Geburtsjahr Staats-

angehörigkeit Anschrift 

1 Stebner, Hubert Rentner 1953 deutsch 23843 Neritz 
2 Finnern, Ernst-Udo Rentner 1957 deutsch 23843 Neritz 
3 Rohde, Mirjam Lehrerin 1970 deutsch 23843 Neritz 
4 Dabelstein, Dieter Rentner 1946 deutsch 23843 Neritz 
5 Lehmpfuhl, Laura Lehrerin 1987 deutsch 23843 Neritz 
6 Dziggel, Willfried Rentner 1955 deutsch 23843 Neritz 
7 Mähl, Angelika Rentnerin 1953 deutsch 23843 Neritz 
8 Finnern, Sabine Rentnerin 1960 deutsch 23843 Neritz 
9 Stebner, Helena Lehrerin 1981 deutsch 23843 Neritz 

 



Gemeinde Pölitz 
 
I) Unmittelbare Wahlvorschläge 
 

Nr. Partei/Wählergruppe Familienname, 
Vorname Beruf oder Stand Geburts- 

jahr 
Staats-

angehörigkeit Anschrift 

1 

CDU 
Christlich 
Demokratische Union 
Deutschlands 

Beck, Martin Diplom-Verwaltungswirt 1976 deutsch 23847 Pölitz 

1 

CDU 
Christlich 
Demokratische Union 
Deutschlands 

von Rein, Christa Agnes Rektorin i.R. 1953 deutsch 23847 Pölitz 

1 

CDU 
Christlich 
Demokratische Union 
Deutschlands 

Westphal, Jane Agrarwissenschaftlerin 1992 deutsch 23847 Pölitz 

1 

CDU 
Christlich 
Demokratische Union 
Deutschlands 

Freitag, Daniel Vertriebsberater 1992 deutsch 23847 Pölitz 

1 

CDU 
Christlich 
Demokratische Union 
Deutschlands 

Schauland, Antonia Verwaltungswirtin B.A. 1990 deutsch 23847 Pölitz 

1 

CDU 
Christlich 
Demokratische Union 
Deutschlands 

Bornholdt, Heidi Verwaltungsfachangestellte 1960 deutsch 23847 Pölitz 

3 
SPD 
Sozialdemokratische 
Partei Deutschlands 

Lennartz, Antje Informatikerin 1968 deutsch 23847 Pölitz 

3 
SPD 
Sozialdemokratische 
Partei Deutschlands 

Wolf, Manfred Rentner 1957 deutsch 23847 Pölitz 

3 
SPD 
Sozialdemokratische 
Partei Deutschlands 

Witt, Jan Philipp Redakteur 1983 deutsch 23847 Pölitz 

3 
SPD 
Sozialdemokratische 
Partei Deutschlands 

Rusch, Sebastian Malermeister 1996 deutsch 23847 Pölitz 

3 
SPD 
Sozialdemokratische 
Partei Deutschlands 

Ratzlaff, Peter Pensionär 1942 deutsch 23847 Pölitz 

3 
SPD 
Sozialdemokratische 
Partei Deutschlands 

Gerland, Sophia Informatikerin 1986 deutsch 23847 Pölitz 
 

 

  



Gemeinde Pölitz 
 
II) Listenwahlvorschläge  
1 Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU)   
Pos. Name Beruf oder Stand Geburts-

jahr 
Staats-

angehörigkeit Anschrift 

1 Beck, Martin Diplom-Verwaltungswirt 1976 deutsch 23847 Pölitz 
2 von Rein, Christa Agnes Rektorin i. R. 1953 deutsch 23847 Pölitz 
3 Westphal, Jane Agrarwissenschaftlerin 1992 deutsch 23847 Pölitz 
4 Freitag, Daniel Vertriebsberater 1992 deutsch 23847 Pölitz 
5 Schauland, Antonia Verwaltungswirtin B.A. 1990 deutsch 23847 Pölitz 
6 Haß, Christian Bauleitender Monteur 1986 deutsch 23847 Pölitz 
7 Keitel, Hauke Rainer Stellvertretender Schulleiter 1965 deutsch 23847 Pölitz 
8 Gellers, Lars LKW Schlosser 1972 deutsch 23847 Pölitz 
9 Bornholdt, Bastian Landwirtschaftlicher Berater 1987 deutsch 23847 Pölitz 

10 Bornholdt, Heidi Verwaltungsfachangestellte 1960 deutsch 23847 Pölitz 
11 Saddig, Sarah-Madelaine Account Betreuerin Dialogmarketing 1985 deutsch 23847 Pölitz 
12 Janus, Karsten Landwirt 1974 deutsch 23847 Pölitz 
13 Bruhns, Martin Industrieelektroniker 1979 deutsch 23847 Pölitz 
14 Holst, Carsten Elektroingenieur 1962 deutsch 23847 Pölitz 
15 Westphal, Frank Landwirt 1963 deutsch 23847 Pölitz 

 
3 Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)   
Pos. Name Beruf oder Stand Geburts-

jahr 
Staats-

angehörigkeit Anschrift 

1 Lennartz, Antje Informatikerin 1968 deutsch 23847 Pölitz 
2 Wolf, Manfred Rentner 1957 deutsch 23847 Pölitz 
3 Witt, Jan Philipp Redakteur 1983 deutsch 23847 Pölitz 
4 Rusch, Sebastian Malermeister 1996 deutsch 23847 Pölitz 
5 Ratzlaff, Peter Pensionär 1942 deutsch 23847 Pölitz 
6 Gerland, Sophia Informatikerin 1986 deutsch 23847 Pölitz 
7 Blohm, Ingrid Clinical Monitor 1959 deutsch 23847 Pölitz 
8 Steen-Wiedemann, Kathrin Lehrerin 1963 deutsch 23847 Pölitz 

 



Gemeinde Rethwisch 
 
I) Unmittelbare Wahlvorschläge 

Nr. Partei/Wählergruppe Familienname, 
Vorname Beruf oder Stand Geburts- 

jahr 
Staats-

angehörigkeit Anschrift 

1 

CDU 
Christlich 
Demokratische Union 
Deutschlands 

Beck, Karsten Finanzberater 1972 deutsch 23847 Rethwisch 

1 

CDU 
Christlich 
Demokratische Union 
Deutschlands 

Dohrendorf, Martina Landwirtin 1986 deutsch 23847 Rethwisch 

1 

CDU 
Christlich 
Demokratische Union 
Deutschlands 

Motzkus, Dietrich Rentner 1953 deutsch 23847 Rethwisch 

1 

CDU 
Christlich 
Demokratische Union 
Deutschlands 

Topel, Andreas IT-Berater 1966 deutsch 23847 Rethwisch 

1 

CDU 
Christlich 
Demokratische Union 
Deutschlands 

Schwarz, Marie-Christin Ernährungsberaterin 1991 deutsch 23847 Rethwisch 

1 

CDU 
Christlich 
Demokratische Union 
Deutschlands 

Bernhardt, Christian Kaufmann 1970 deutsch 23847 Rethwisch 

17 

AWG 
Allgemeine 
Wählergemeinschaft 
Rethwisch 

Gäde, Jan-Hendrik Maschinenbautechniker 1991 deutsch 23847 Rethwisch 

17 

AWG 
Allgemeine 
Wählergemeinschaft 
Rethwisch 

Böttger, Johannes Wirtschaftsinformatiker 1994 deutsch 23847 Rethwisch 

17 

AWG 
Allgemeine 
Wählergemeinschaft 
Rethwisch 

Winter, Martin Diplom-Ingenieur 
Elektrotechnik 1987 deutsch 23847 Rethwisch 

17 

AWG 
Allgemeine 
Wählergemeinschaft 
Rethwisch 

Knickrehm, Lars IT-Teamleitung 1991 deutsch 23847 Rethwisch 

17 

AWG 
Allgemeine 
Wählergemeinschaft 
Rethwisch 

Böttger, Christine Bankkauffrau 1962 deutsch 23847 Rethwisch 

17 

AWG 
Allgemeine 
Wählergemeinschaft 
Rethwisch 

Gäde, Henning Rentner 1958 deutsch 23847 Rethwisch 

18 

FWR 
Freie 
Wählergemeinschaft 
Rethwisch 

Kühn, Steffen Diplom-Ingenieur 1958 deutsch 23847 Rethwisch 

18 

FWR 
Freie 
Wählergemeinschaft 
Rethwisch 

König, Eva-Maria Hebamme 1954 deutsch 23847 Rethwisch 

18 

FWR 
Freie 
Wählergemeinschaft 
Rethwisch 

Kraus, Michael Polizist 1980 deutsch 23847 Rethwisch 

18 

FWR 
Freie 
Wählergemeinschaft 
Rethwisch 

Wahl, Joachim Diplom-Ingenieur 1958 deutsch 23847 Rethwisch 

18 

FWR 
Freie 
Wählergemeinschaft 
Rethwisch 

Hartz, Catrin Kaufmännische Angestellte 1977 deutsch 23847 Rethwisch 



Gemeinde Rethwisch 
 

18 

FWR 
Freie 
Wählergemeinschaft 
Rethwisch 

Dohrendorf, Thomas Kaufmännischer Angestellter 1965 deutsch 23847 Rethwisch 

 

 

 
II) Listenwahlvorschläge 
1 Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU)   
Pos. Name Beruf oder Stand Geburts-

jahr 
Staats-

angehörigkeit Anschrift 

1 Beck, Karsten Finanzberater 1972 deutsch 23847 Rethwisch 
2 Dohrendorf, Martina Landwirtin 1986 deutsch 23847 Rethwisch 
3 Motzkus, Dietrich Rentner 1953 deutsch 23847 Rethwisch 
4 Topel, Andreas IT-Berater 1966 deutsch 23847 Rethwisch 
5 Schwarz, Marie-Christin Ernährungsberaterin 1991 deutsch 23847 Rethwisch 
6 Bernhardt, Christian Kaufmann 1970 deutsch 23847 Rethwisch 
7 Schwarz, Rupert Landwirt 1988 deutsch 23847 Rethwisch 
8 Schwarz, Sebastian Versuchstechniker 1988 deutsch 23847 Rethwisch 
9 Eggers, Dirk Produktionsingenieur 1960 deutsch 23847 Rethwisch 

10 Behnk, Sönke Landwirt 1965 deutsch 23847 Rethwisch 
11 Klein, Erik Verwaltungsfachangestellter 1994 deutsch 23847 Rethwisch 

 
17 Allgemeine Wählergemeinschaft Rethwisch (AWG)   
Pos. Name Beruf oder Stand Geburts-

jahr 
Staats-

angehörigkeit Anschrift 

1 Gäde, Jan-Hendrik Maschinenbautechniker 1991 deutsch 23847 Rethwisch 
2 Böttger, Johannes Wirtschaftsinformatiker 1994 deutsch 23847 Rethwisch 
3 Winter, Martin Diplom-Ingenieur Elektrotechnik 1987 deutsch 23847 Rethwisch 
4 Knickrehm, Lars IT Teamleitung 1991 deutsch 23847 Rethwisch 
5 Böttger, Christine Bankkauffrau 1962 deutsch 23847 Rethwisch 
6 Gäde, Henning Rentner 1958 deutsch 23847 Rethwisch 

 
18 Freie Wählergemeinschaft Rethwisch (FWR)   
Pos. Name Beruf oder Stand Geburts-

jahr 
Staats-

angehörigkeit Anschrift 

1 Kühn, Steffen Diplom-Ingenieur 1958 deutsch 23847 Rethwisch 
2 König, Eva-Maria Hebamme 1954 deutsch 23847 Rethwisch 
3 Kraus, Michael Polizist 1980 deutsch 23847 Rethwisch 
4 Wahl, Joachim Diplom-Ingenieur 1958 deutsch 23847 Rethwisch 
5 Hartz, Catrin Kaufmännische Angestellte 1977 deutsch 23847 Rethwisch 
6 Dohrendorf, Thomas Kaufmännischer Angestellter 1965 deutsch 23847 Rethwisch 
7 Rehmann, Sylvia Kaufmännische Angestellte 1976 deutsch 23847 Rethwisch 
8 Schöning, Mathias Kaufmännischer Angestellter 1980 deutsch 23847 Rethwisch 

 



Gemeinde Rümpel 
 
I) Unmittelbare Wahlvorschläge  
 

Nr. Partei/Wählergruppe Familienname, 
Vorname Beruf oder Stand Geburts- 

jahr 
Staats-

angehörigkeit Anschrift 

1 

CDU 
Christlich 
Demokratische Union 
Deutschlands 

Wagner, Christopher Bachelor of Science 1992 deutsch 23843 Rümpel 

1 

CDU 
Christlich 
Demokratische Union 
Deutschlands 

Stoffers, Ingo-Hugo Agrar-Ingenieur 1963 deutsch 23843 Rümpel 

1 

CDU 
Christlich 
Demokratische Union 
Deutschlands 

Schmahl, Torben Bankkaufmann 1978 deutsch 23843 Rümpel 

1 

CDU 
Christlich 
Demokratische Union 
Deutschlands 

Ostermann, Dirk Elektro-Ingenieur 1963 deutsch 23843 Rümpel 

1 

CDU 
Christlich 
Demokratische Union 
Deutschlands 

Wagner, Reimer Landwirt 1963 deutsch 23843 Rümpel 

1 

CDU 
Christlich 
Demokratische Union 
Deutschlands 

Knapp, Rüdiger Agrar-Betriebswirt 1979 deutsch 23843 Rümpel 

1 

CDU 
Christlich 
Demokratische Union 
Deutschlands 

Ostermann, Ulf Produktmanager 1965 deutsch 23843 Rümpel 

3 
SPD 
Sozialdemokratische 
Partei Deutschlands 

Berger, Britta Lehrerin 1978 deutsch 23843 Rümpel 

3 
SPD 
Sozialdemokratische 
Partei Deutschlands 

Katzuba, Peter Betriebswirt 1968 deutsch 23843 Rümpel 

3 
SPD 
Sozialdemokratische 
Partei Deutschlands 

Münstermann, Martin Selbstständiger Berater 1956 deutsch 23843 Rümpel 

3 
SPD 
Sozialdemokratische 
Partei Deutschlands 

Bukow, Friedrich-Eugen Rentner 1951 deutsch 23843 Rümpel 

3 
SPD 
Sozialdemokratische 
Partei Deutschlands 

Katzuba, Sabine Steuerfachwirtin 1967 deutsch 23843 Rümpel 

3 
SPD 
Sozialdemokratische 
Partei Deutschlands 

Schwabel, Wolfgang Rentner 1948 deutsch 23843 Rümpel 

3 
SPD 
Sozialdemokratische 
Partei Deutschlands 

Pingel, Christian Ingenieur 1987 deutsch 23843 Rümpel 

17 
ABB 
Active Bürgerinnen 
und Bürger 

Heier, Eva Diplom-Kommunikations-
designerin 1980 deutsch 23843 Rümpel 

17 
ABB 
Active Bürgerinnen 
und Bürger 

Kohoutek, Dirk Vertriebsingenieur 1974 deutsch 23843 Rümpel 

17 
ABB 
Active Bürgerinnen 
und Bürger 

Harder, Miriam Lehrerin 1983 deutsch 23843 Rümpel 

17 
ABB 
Active Bürgerinnen 
und Bürger 

Martens, Sabrina Angestellte im Einkauf 1988 deutsch 23843 Rümpel 

17 
ABB 
Active Bürgerinnen 
und Bürger 

Strahlendorf, Helmut Pensionär 1955 deutsch 23843 Rümpel 

17 
ABB 
Active Bürgerinnen 
und Bürger 

Naumann, Klaus-Peter Diplom Kaufmann 1960 deutsch 23843 Rümpel 



Gemeinde Rümpel 
 

17 
ABB 
Active Bürgerinnen 
und Bürger 

Mombrei, Thomas Kaufmännischer Angestellter 1964 deutsch 23843 Rümpel 

18 

AWR 
Allgemeine 
Wählervereinigung der 
Gemeinde Rümpel 

Bielefeld, Joachim Rentner 1956 deutsch 23843 Rümpel 

18 

AWR 
Allgemeine 
Wählervereinigung der 
Gemeinde Rümpel 

Rohlf, Stefan Anlagenmechaniker 1988 deutsch 23843 Rümpel 

18 

AWR 
Allgemeine 
Wählervereinigung der 
Gemeinde Rümpel 

Seitler, Lasse Student 2000 deutsch 23843 Rümpel 

18 

AWR 
Allgemeine 
Wählervereinigung der 
Gemeinde Rümpel 

Cordes, Antje Diplom-Verwaltungswirtin 1968 deutsch 23843 Rümpel 

18 

AWR 
Allgemeine 
Wählervereinigung der 
Gemeinde Rümpel 

Cordes, Kai-Uwe Diplom-Verwaltungswirt 1964 deutsch 23843 Rümpel 

18 

AWR 
Allgemeine 
Wählervereinigung der 
Gemeinde Rümpel 

Ludwig, Harald Rentner 1948 deutsch 23843 Rümpel 

 

 

  



Gemeinde Rümpel 
 
II) Listenwahlvorschläge (geordnet nach Parteien und Wählergruppen) 
1 Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU)   
Pos. Name Beruf oder Stand Geburts-

jahr 
Staats-

angehörigkeit Anschrift 

1 Wagner, Christopher Bachelor of Science 1992 deutsch 23843 Rümpel 
2 Stoffers, Ingo-Hugo Agrar-Ingenieur 1963 deutsch 23843 Rümpel 
3 Schmahl, Torben Bankkaufmann 1978 deutsch 23843 Rümpel 
4 Ostermann, Dirk Elektro-Ingenieur 1963 deutsch 23843 Rümpel 
5 Wagner, Reimer Landwirt 1963 deutsch 23843 Rümpel 
6 Knapp, Rüdiger Agrar-Betriebswirt 1979 deutsch 23843 Rümpel 
7 Ostermann, Ulf Produktmanager 1965 deutsch 23843 Rümpel 
8 Peglow, Frank Elektroniker 1976 deutsch 23843 Rümpel 
9 Fingas, Bernd Diplom Ingenieur 1964 deutsch 23843 Rümpel 

10 Dabelstein, Hans-Heinrich Rentner 1955 deutsch 23843 Rümpel 
11 Höppner, Hermann Landwirt 1961 deutsch 23843 Rümpel 

 
3 Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)   
Pos. Name Beruf oder Stand Geburts-

jahr 
Staats-

angehörigkeit Anschrift 

1 Berger, Britta Lehrerin 1978 deutsch 23843 Rümpel 
2 Katzuba, Peter Betriebswirt 1968 deutsch 23843 Rümpel 
3 Münstermann, Martin Selbstständiger Berater 1956 deutsch 23843 Rümpel 
4 Bukow, Friedrich-Eugen Rentner 1951 deutsch 23843 Rümpel 
5 Katzuba, Sabine Angestellte 1967 deutsch 23843 Rümpel 
6 Schwabel, Wolfgang Rentner 1948 deutsch 23843 Rümpel 
7 Berger, Michael Diplom-Geologe 1976 deutsch 23843 Rümpel 
8 Pingel, Christian Ingenieur 1987 deutsch 23843 Rümpel 

 
17 Active Bürgerinnen und Bürger (ABB)   
Pos. Name Beruf oder Stand Geburts-

jahr 
Staats-

angehörigkeit Anschrift 

1 Heier, Eva Diplom-Kommunikationsdesignerin 1980 deutsch 23843 Rümpel 
2 Kohoutek, Dirk Vertriebsingenieur 1974 deutsch 23843 Rümpel 
3 Harder, Miriam Lehrerin 1983 deutsch 23843 Rümpel 
4 Martens, Sabrina Angestellte im Einkauf 1988 deutsch 23843 Rümpel 
5 Strahlendorf, Helmut Pensionär 1955 deutsch 23843 Rümpel 
6 Naumann, Klaus-Peter Diplom Kaufmann 1960 deutsch 23843 Rümpel 
7 Mombrei, Thomas Kaufmännischer Angestellter 1964 deutsch 23843 Rümpel 

 
18 Allgemeine Wählervereinigung der Gemeinde Rümpel (AWR)   
Pos. Name Beruf oder Stand Geburts-

jahr 
Staats-

angehörigkeit Anschrift 

1 Bielefeld, Joachim Rentner 1956 deutsch 23843 Rümpel 
2 Rohlf, Stefan Anlagenmechaniker 1988 deutsch 23843 Rümpel 
3 Seitler, Lasse Student 2000 deutsch 23843 Rümpel 
4 Cordes, Antje Diplom-Verwaltungswirtin 1968 deutsch 23843 Rümpel 
5 Cordes, Kai-Uwe Diplom-Verwaltungswirt 1964 deutsch 23843 Rümpel 
6 Ludwig, Harald Rentner 1948 deutsch 23843 Rümpel 

 
 



Gemeinde Steinburg 
 
I) Unmittelbare Wahlvorschläge (geordnet nach Wahlkreisen) 
 

Wahlkreis: Wahlkreis 1 - Eichede 

Nr. Partei/Wählergruppe Familienname, 
Vorname Beruf oder Stand Geburts- 

jahr 
Staats-

angehörigkeit Anschrift 

1 

CDU 
Christlich 
Demokratische Union 
Deutschlands 

Moß, Kai-Richard Lohnunternehmer 1976 deutsch 22964 Steinburg 

1 

CDU 
Christlich 
Demokratische Union 
Deutschlands 

Hinselmann, Detlev Diplom-Ingenieur 1959 deutsch 22964 Steinburg 

1 

CDU 
Christlich 
Demokratische Union 
Deutschlands 

Dr. Jendrek, Sebastian Arzt 1985 deutsch 22964 Steinburg 

3 
SPD 
Sozialdemokratische 
Partei Deutschlands 

Busche, Heiko Polizeibeamter i.R. 1957 deutsch 22964 Steinburg 

3 
SPD 
Sozialdemokratische 
Partei Deutschlands 

Jessen, Malte Ingenieur 1987 deutsch 22964 Steinburg 

3 
SPD 
Sozialdemokratische 
Partei Deutschlands 

Schumacher, Nele Polizeibeamtin 1992 deutsch 22964 Steinburg 

17 
ABiS 
Aktive Bürger in 
Steinburg 

Jendrek, Thomas 
Diplom-Ingenieur 
Maschinenbau / 
Oberstleutnant a.D. 

1956 deutsch 22964 Steinburg 

17 
ABiS 
Aktive Bürger in 
Steinburg 

Klinge, Ingo Verlagskaufmann 1969 deutsch 22964 Steinburg 

17 
ABiS 
Aktive Bürger in 
Steinburg 

Gommel, Kim Schüler 2004 deutsch 22964 Steinburg 
 

 
 

Wahlkreis: Wahlkreis 02 - Mollhagen 

Nr. Partei/Wählergruppe Familienname, 
Vorname Beruf oder Stand Geburts- 

jahr 
Staats-

angehörigkeit Anschrift 

1 

CDU 
Christlich 
Demokratische Union 
Deutschlands 

Meyer, Wolfgang Polizeibeamter a.D. 1951 deutsch 22964 Steinburg 

1 

CDU 
Christlich 
Demokratische Union 
Deutschlands 

Haase, Rebecca Kauffrau für Grundstücks- 
und Wohnungswirtschaft 1973 deutsch 22964 Steinburg 

1 

CDU 
Christlich 
Demokratische Union 
Deutschlands 

Teßmer, André Selbst. Zimmerer 1986 deutsch 22964 Steinburg 

3 
SPD 
Sozialdemokratische 
Partei Deutschlands 

Saggau, Olaf Medientechnologe Druck 1968 deutsch 22964 Steinburg 

3 
SPD 
Sozialdemokratische 
Partei Deutschlands 

Jost, Dörte Rentnerin 1956 deutsch 22964 Steinburg 

3 
SPD 
Sozialdemokratische 
Partei Deutschlands 

Busche, Wolfgang Beamter 1956 deutsch 22964 Steinburg 

17 
ABiS 
Aktive Bürger in 
Steinburg 

Heß, Stefan Selbstständiger IT-Kaufmann 1967 deutsch 22964 Steinburg 

17 
ABiS 
Aktive Bürger in 
Steinburg 

Heß, Sabine Bürokauffrau 1966 deutsch 22964 Steinburg 

17 
ABiS 
Aktive Bürger in 
Steinburg 

Michalowski, Dirk Kaufmann 1963 deutsch 22964 Steinburg 
 

 
 
 



Gemeinde Steinburg 
 
Wahlkreis: Wahlkreis 03 - Sprenge 

Nr. Partei/Wählergruppe Familienname, 
Vorname Beruf oder Stand Geburts- 

jahr 
Staats-

angehörigkeit Anschrift 

1 

CDU 
Christlich 
Demokratische Union 
Deutschlands 

Fenske, Kathleen Lehrerin 1980 deutsch 22964 Steinburg 

1 

CDU 
Christlich 
Demokratische Union 
Deutschlands 

Bern, Stephan Industriemechaniker 1974 deutsch 22964 Steinburg 

1 

CDU 
Christlich 
Demokratische Union 
Deutschlands 

Janßen, Nils Elektriker 1985 deutsch 22964 Steinburg 

3 
SPD 
Sozialdemokratische 
Partei Deutschlands 

Albers, Ingrid Versicherungskauffrau 1951 deutsch 22964 Steinburg 

3 
SPD 
Sozialdemokratische 
Partei Deutschlands 

Albers, Stephan Vermessungstechniker 1980 deutsch 22964 Steinburg 

3 
SPD 
Sozialdemokratische 
Partei Deutschlands 

Prüß, Reinhard Rentner 1953 deutsch 22964 Steinburg 

17 
ABiS 
Aktive Bürger in 
Steinburg 

Brügmann, Kay Informatiker 1962 deutsch 22964 Steinburg 

17 
ABiS 
Aktive Bürger in 
Steinburg 

Knak, Lothar Selbstständiger 1967 deutsch 22964 Steinburg 
 

 

  



Gemeinde Steinburg 
 
II) Listenwahlvorschläge  
1 Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU)   
Pos. Name Beruf oder Stand Geburts-

jahr 
Staats-

angehörigkeit Anschrift 

1 Meyer, Wolfgang Polizeibeamter a.D. 1951 deutsch 22964 Steinburg 
2 Fenske, Kathleen Lehrerin 1980 deutsch 22964 Steinburg 
3 Moß, Kai-Richard Lohnunternehmer 1976 deutsch 22964 Steinburg 

4 Haase, Rebecca Kauffrau für Grundstücks- und 
Wohnungswirtschaft 1973 deutsch 22964 Steinburg 

5 Bern, Stephan Industriemechaniker 1974 deutsch 22964 Steinburg 
6 Hinselmann, Detlev Diplom-Ingenieur 1959 deutsch 22964 Steinburg 
7 Teßmer, André Selbstständiger Zimmerer 1986 deutsch 22964 Steinburg 
8 Janßen, Nils Elektriker 1985 deutsch 22964 Steinburg 
9 Dr. Jendrek, Sebastian Arzt 1985 deutsch 22964 Steinburg 

10 Kehrbach, Evelyn Betriebswirtin 1976 deutsch 22964 Steinburg 
11 Parlowski, Kristian Müller 1976 deutsch 22964 Steinburg 
12 Hann, Susanne Rechtsanwältin 1971 deutsch 22964 Steinburg 
13 Herrmann, Marco Diplom Mathematiker 1975 deutsch 22964 Steinburg 
14 Nowak, Mara Studentin 2003 deutsch 22964 Steinburg 
15 Gräff, Sascha Immobilienökonom 1985 deutsch 22964 Steinburg 
16 Appel, Hans-Hendrik Landwirt 1983 deutsch 22964 Steinburg 
17 Bern, Simona Hauswirtschafterin 1973 deutsch 22964 Steinburg 

 
3 Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)   
Pos. Name Beruf oder Stand Geburts-

jahr 
Staats-

angehörigkeit Anschrift 

1 Busche, Heiko Polizeibeamter i.R. 1957 deutsch 22964 Steinburg 
2 Saggau, Olaf Medientechnologe Druck 1968 deutsch 22964 Steinburg 
3 Jessen, Malte Ingenieur 1987 deutsch 22964 Steinburg 
4 Albers, Ingrid Versicherungskauffrau 1951 deutsch 22964 Steinburg 
5 Albers, Stephan Vermessungstechniker 1980 deutsch 22964 Steinburg 
6 Jost, Dörte Rentnerin 1956 deutsch 22964 Steinburg 
7 Schumacher, Nele Polizeibeamtin 1992 deutsch 22964 Steinburg 
8 Krumbholz-Mai, Sigrid Rentnerin 1953 deutsch 22964 Steinburg 
9 Busche, Christoph Ingenieur 1980 deutsch 22964 Steinburg 

10 Prüß, Reinhard Rentner 1953 deutsch 22964 Steinburg 
11 Busche, Wolfgang Beamter 1956 deutsch 22964 Steinburg 

 
17 Aktive Bürger in Steinburg (ABiS)   
Pos. Name Beruf oder Stand Geburts-

jahr 
Staats-

angehörigkeit Anschrift 

1 Jendrek, Thomas Diplom-Ingenieur Maschinenbau / 
Oberstleutnant a.D. 1956 deutsch 22964 Steinburg 

2 Heß, Stefan Selbstständiger IT-Kaufmann 1967 deutsch 22964 Steinburg 
3 Gommel, Kim Schüler 2004 deutsch 22964 Steinburg 
4 Heß, Sabine Bürokauffrau 1966 deutsch 22964 Steinburg 
5 Brügmann, Kay Informatiker 1962 deutsch 22964 Steinburg 
6 Michalowski, Dirk Kaufmann 1963 deutsch 22964 Steinburg 
7 Klinge, Ingo Verlagskaufmann 1969 deutsch 22964 Steinburg 
8 Fahland, Nathalie Groß- und Außenhandelskauffrau 1973 deutsch 22964 Steinburg 
9 Bannuscher, Gerd Bildender Künstler 1957 deutsch 22964 Steinburg 

10 Mayer-Jendrek, Sigrid Studiendirektorin a.D. 1955 deutsch 22964 Steinburg 
11 Knak, Lothar Selbstständiger 1967 deutsch 22964 Steinburg 
12 Brügmann, Gabriele Ernährungsberaterin 1964 deutsch 22964 Steinburg 
13 Birr, Stefan Industriemeister Chemie 1976 deutsch 22964 Steinburg 
14 Schröder, Markus Feuerwehrbeamter 1986 deutsch 22964 Steinburg 
15 Mueller-Jendrek, Cindy Hygienefachkraft 1986 deutsch 22964 Steinburg 

 



Gemeinde Travenbrück 
 
I) Unmittelbare Wahlvorschläge 

Nr. Partei/Wählergruppe Familienname, 
Vorname Beruf oder Stand Geburts- 

jahr 
Staats-

angehörigkeit Anschrift 

1 

CDU 
Christlich 
Demokratische Union 
Deutschlands 

Ramm, Ernst-Dietrich Landwirt 1945 deutsch 23843 Travenbrück 

1 

CDU 
Christlich 
Demokratische Union 
Deutschlands 

Rohlf, Andreas Architekt 1976 deutsch 23843 Travenbrück 

1 

CDU 
Christlich 
Demokratische Union 
Deutschlands 

Borcherding, Leontes Meister Installateur- u. 
Heizungsbauer 1991 deutsch 23843 Travenbrück 

1 

CDU 
Christlich 
Demokratische Union 
Deutschlands 

Richter, Torge Bankkaufmann 1971 deutsch 23843 Travenbrück 

1 

CDU 
Christlich 
Demokratische Union 
Deutschlands 

Gerlach, Andrea Verkäuferin 1967 deutsch 23843 Travenbrück 

1 

CDU 
Christlich 
Demokratische Union 
Deutschlands 

Schierhorn, Emily Diplom-Betriebswirtin 1981 deutsch 23843 Travenbrück 

1 

CDU 
Christlich 
Demokratische Union 
Deutschlands 

Wernecke, Malte Selbstständiger Tiefbauer 1994 deutsch 23843 Travenbrück 

3 
SPD 
Sozialdemokratische 
Partei Deutschlands 

Bolt, Sven Kaufmännischer 
Angestellte 1976 deutsch 23843 Travenbrück 

3 
SPD 
Sozialdemokratische 
Partei Deutschlands 

Flotow, Reinhard Finanzbeamter 1961 deutsch 23843 Travenbrück 

3 
SPD 
Sozialdemokratische 
Partei Deutschlands 

Tiede, Jannik Beamter 2000 deutsch 23843 Travenbrück 

3 
SPD 
Sozialdemokratische 
Partei Deutschlands 

Lauter, Michaela Reinigungsservice 1972 deutsch 23843 Travenbrück 

3 
SPD 
Sozialdemokratische 
Partei Deutschlands 

Radde, Renate Rentnerin 1951 deutsch 23843 Travenbrück 

3 
SPD 
Sozialdemokratische 
Partei Deutschlands 

Neck, Torsten Stadtplaner 1961 deutsch 23843 Travenbrück 

3 
SPD 
Sozialdemokratische 
Partei Deutschlands 

Radde, Kurt Pensionär 1946 deutsch 23843 Travenbrück 

17 

AWGT 
Allgemeine 
Wählergemeinschaft 
Travenbrück 

Backhaus, Christian Diplom-Ingenieur 1961 deutsch 23843 Travenbrück 

17 

AWGT 
Allgemeine 
Wählergemeinschaft 
Travenbrück 

Konkat-Öz, Marie-
Charlott 

Groß- und 
Außenhandelskauffrau 1989 deutsch 23843 Travenbrück 

17 

AWGT 
Allgemeine 
Wählergemeinschaft 
Travenbrück 

Meins, Thomas Kaufmännischer 
Angestellter 1969 deutsch 23843 Travenbrück 

17 

AWGT 
Allgemeine 
Wählergemeinschaft 
Travenbrück 

Grotegerd, Kirsten Physiotherapeutin 1978 deutsch 23843 Travenbrück 

17 AWGT Plötz, Marco Zimmerermeister 1986 deutsch 23843 Travenbrück 



Gemeinde Travenbrück 
Allgemeine 
Wählergemeinschaft 
Travenbrück 

17 

AWGT 
Allgemeine 
Wählergemeinschaft 
Travenbrück 

Grotegerd, Kay Zahnarzt 1969 deutsch 23843 Travenbrück 

17 

AWGT 
Allgemeine 
Wählergemeinschaft 
Travenbrück 

Greller, James Rentner 1952 deutsch 23843 Travenbrück 

 

 

 
II) Listenwahlvorschläge (geordnet nach Parteien und Wählergruppen) 
1 Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU)   
Pos. Name Beruf oder Stand Geburts-

jahr 
Staats-

angehörigkeit Anschrift 

1 Ramm, Ernst-Dietrich Landwirt 1945 deutsch 23843 Travenbrück 
2 Rohlf, Andreas Architekt 1976 deutsch 23843 Travenbrück 
3 Borcherding, Leontes Meister Installateur- u. Heizungsbauer 1991 deutsch 23843 Travenbrück 
4 Richter, Torge Bankkaufmann 1971 deutsch 23843 Travenbrück 
5 Gerlach, Andrea Verkäuferin 1967 deutsch 23843 Travenbrück 
6 Schierhorn, Emily Diplom-Betriebswirtin 1981 deutsch 23843 Travenbrück 
7 Wernecke, Malte Selbstständiger Tiefbauer 1994 deutsch 23843 Travenbrück 
8 Studt, Hans-Jürgen Kaufmann 1968 deutsch 23843 Travenbrück 
9 Junker, Thomas Ingenieur 1985 deutsch 23843 Travenbrück 

10 Gerlach, Tim-Niklas Schüler 2004 deutsch 23843 Travenbrück 
11 Borcherding, Dieter Rentner 1954 deutsch 23843 Travenbrück 
12 Schierhorn, Hans Landwirt 1951 deutsch 23843 Travenbrück 
13 Koop, Hans-Joachim Rentner 1955 deutsch 23843 Travenbrück 

 
3 Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)   
Pos. Name Beruf oder Stand Geburts-

jahr 
Staats-

angehörigkeit Anschrift 

1 Bolt, Sven Kaufmännischer Angestellte 1976 deutsch 23843 Travenbrück 
2 Flotow, Reinhard Finanzbeamter 1961 deutsch 23843 Travenbrück 
3 Tiede, Jannik Beamter 2000 deutsch 23843 Travenbrück 
4 Lauter, Michaela Reinigungsservice 1972 deutsch 23843 Travenbrück 
5 Radde, Renate Rentnerin 1951 deutsch 23843 Travenbrück 
6 Neck, Torsten Stadtplaner 1961 deutsch 23843 Travenbrück 
7 Radde, Kurt Pensionär 1946 deutsch 23843 Travenbrück 

 
17 Allgemeine Wählergemeinschaft Travenbrück (AWGT)   
Pos. Name Beruf oder Stand Geburts-

jahr 
Staats-

angehörigkeit Anschrift 

1 Backhaus, Christian Diplom-Ingenieur 1961 deutsch 23843 Travenbrück 
2 Konkat-Öz, Marie-Charlott Groß- und Außenhandelskauffrau 1989 deutsch 23843 Travenbrück 
3 Meins, Thomas Kaufmännischer Angestellter 1969 deutsch 23843 Travenbrück 
4 Grotegerd, Kirsten Physiotherapeutin 1978 deutsch 23843 Travenbrück 
5 Plötz, Marco Zimmerermeister 1986 deutsch 23843 Travenbrück 
6 Grotegerd, Kay Zahnarzt 1969 deutsch 23843 Travenbrück 
7 Greller, James Rentner 1952 deutsch 23843 Travenbrück 
8 Kurschel, Sebastian Diplom-Wirtschaftsjurist 1979 deutsch 23843 Travenbrück 
9 Filusch, Rönne Bankkaufmann 1974 deutsch 23843 Travenbrück 

10 Backhaus, Robert Lehrkraft i.V. 1984 deutsch 23843 Travenbrück 
11 Tietjen, Dirk Sachverständiger 1963 deutsch 23843 Travenbrück 
12 Behnk, Jan-Heinrich Landwirt 1981 deutsch 23843 Travenbrück 
13 Babbe, Marcus Diplom-Landwirt 1988 deutsch 23843 Travenbrück 
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